ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0372 -  Macaíba-RN, sexta-feira, 29 de novembro de 2019

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial,
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório
Nº. 091/2019, com o objetivo de AQUISIÇÃO DE
UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, com REGISTRO
DE PREÇOS. A sessão pública dar-se-á no dia
13/12/2019 às 08h30min, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis
através do site: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/
licitacoes ou na sede do Executivo Municipal no
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min
as 17h00min. Macaíba/RN, 29/11/2019. Pregoeiro/
PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial,
do tipo menor preço por item, Processo Licitató-
rio Nº. 092/2019, com o objetivo de AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR,
COM REGISTRO DE PREÇOS. A sessão pública
dar-se-á no dia 16/12/2019 às 08h30min, na sede da
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos estarão
disponíveis através do site: www.macaiba.rn.gov.br/
servicos/licitacoes ou na sede do Executivo Muni-
cipal no horário das 08h00min às 12h00min e das
13h00min as 17h00min. Macaíba/RN, 29/11/2019.
Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no
uso de suas atribuições legais, torna público
que está aberta licitação na modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço por item, Pro-
cesso Licitatório Nº. 093/2019, com o objetivo
de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVI-
ÇOS FUNERÁRIOS PARA VIABILIZAR A
OFERTA DO BENEFÍCIO EVENTUAL, AU-
XÍLIO MORTALIDADE, OFERTADO PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTAS, COM
REGISTRO DE PREÇOS. A sessão pública
dar-se-á no dia 17/12/2019 às 08h30min, na
sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus
anexos estarão disponíveis através do site:
www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes ou
na sede do Executivo Municipal no horário
das 08h00min às 12h00min e das 13h00min as
17h00min. Macaíba/RN, 29/11/2019. Pregoei-
ro/PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 87/2019
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº. 470, 471, 472, 473, 474, 475 E
476/2019.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FUTURA E EVENTU-
AL NA FORMA PARCELADA DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE, NECESSÁRIOS PARA O
USO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE
RESPONSABILIDADE DESTA PREFEITURA E
SEUS ÓRGÃOS, COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
FORNECEDOR: COMERCIAL DUNNAS LTDA
– EPP – CNPJ: 17.320.267/0001-69. ENDEREÇO:
RUA PACIFICO MEDEIROS, 47, BARRO VER-
MELHO, NATAL/RN, CEP: 59030-460. ITENS:
50 - R$ 1,97, 52 - R$ 1,79, 108 - R$ 5,53, 112 -
R$ 5,09. REPRESENTANTE LEGAL: OSMAR
FELIPE DOS SANTOS. REPRESENTANTES DO
MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA BE-
ZERRA - PREFEITO MUNICIPAL. WERBERT
BENIGNO DE OLIVEIRA MOURA – SECRETÁ-
RIO ADJUNTO DE SAÚDE. ANDRÉA CARLA
FERREIRA DA SILVA BEZERRA - SECRETÁ-
RIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL. DOMINGOS SAVIO SILVA
DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO. NILTON FONTES BARRETO
FILHO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRA-
ESTRUTURA. TELMO GUERRA DA FONSECA
- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE E URBANISMO. KATYANNE LAYSE
OLIVEIRA DE SOUSA - DIRETORA PRESI-
DENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES DE MACAÍBA.

PORTARIA Nº 438/2019.

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo comissio-
nado na Secretaria Municipal de Tributação, e dá outras
providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO
MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas
pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a Senhora JADNA FRANÇOISE SIL-
VA BORGES, inscrita no CPF/MF sob o nº 067.694.814-
64, do cargo de GESTOR ADMINISTRATIVO E
FINANCEIRO, lotada na Secretaria Municipal de Tribu-
tação, nomeada através da Portaria 355/2017, datada de
12 de setembro de 2017, publicada no Boletim Oficial do
Município de Macaíba nº 1332/2017, de 12 de setembro

de 2017.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macaíba – RN, 29 de novembro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

..................................................................................................
PORTARIA Nº 439/2019.

Exonera Servidor nomeado para exercer cargo comissio-
nado no Gabinete do Prefeito, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO
MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas
pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o Senhor AUGUSTO GUILHER-
ME BEIRA PANTOJA, inscrito no CPF/MF sob o nº
724.583.137-87, do cargo de ASSISTENTE DE GABI-
NETE, lotado no Gabinete do Prefeito, nomeado através
da Portaria 086/2013, datada de 11 de janeiro de 2013,
publicada no Boletim Oficial do Município de Macaíba
nº 305/2013, de 25 de janeiro de 2013.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macaíba – RN, 29 de novembro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

AVISOS EXTRATOS

PORTARIAS

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura

Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ANO II – N° 0372 -  Macaíba-RN, sexta-feira, 29 de novembro de 20192

www.macaiba.rn.gov.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO